
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Средняя  школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Нагорск» 

(КОГОБУ СШ  с УИОП пгт Нагорск) 

 

                                                 

                                                         ПРИКАЗ 

 
                               15.06. 2021                                                   № 108 

пгт Нагорск 

 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

      Во исполнение Письма Министерства образования Кировской области N 1780-42- 

03-03 от 06.04.2021 «О создании школьных спортивных клубов», в целях реализации 

стратегии развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, а также исполнения 

подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019 года № 2397 и пункта 20 приложения № 2 к Межотраслевой программе 

развития школьного спорта, утвержденной приказом Министерства спорта Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2019 № 

970/639ШСК  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск структурное подразделение 

физкультурно-спортивной направленности – школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Тетенькина Владимира 

Николаевича, учителя физической культуры. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. Приложение №1. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР               

Леушину Л.А. 

      

 

 

 

                               директор                                      В.И.Леушина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                           
 


		2021-08-12T19:14:44+0300
	Леушина Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




